
Originály, nebo kopie na žací liště

ORIGINÁLY
NEBO

Značka KRONE excellent Parts, to jsou originální náhradní díly KRONE vyvíjené výhradně pro 
stroje KRONE  – denně se tomuto úkolu věnuje mnoho zaměstnanců společnosti KRONE. 
To je podstata, proč se můžete spolehnout pouze na originální náhradní díly KRONE. Jejich 
výhody:

• Díly, které se přesně hodí k vašemu stroji – minimální opotřebení
• Vysoká bezpečnost provozu a práce na nejvyšší úrovni
• Omezení výpadků a oprav na minimum
• Maximální životnost a udržení hodnoty vašeho stroje KRONE

Produktoví a neznačkoví plagiátoři poškozují nejen národní hospodářství, ale i originální výrobce 
a zákazníky kupující si neoriginální díly. Chybějící kontrola kvality výroby a nekvalitní materiály 
těchto produktů omezují výkonnost strojů, zvyšují bezpečnostní rizika a zrovna tak neočeká-
vané náklady plynoucí z následků použití neoriginálních dílů.

Představme si stroj jako jeden provázaný systém, ve kterém každá ze součástí ovlivňuje chod 
celku. Pokud jen jeden díl perfektně nezapadá, může to mít zásadní vliv na celý systém. 

Provedli jsme test, ve kterém jsme porovnávali náhrady a originální výrobky. Nejen při povrchním 
porovnání, ale i v laboratorních zkouškách byly výsledky jednoznačné a přesvědčivé.



Originály, nebo kopie na žací liště

Žací bubny

Tok 
materiálu

Tok 
materiálu

Opotřebení?

Mähtrommel

Přesně pasující!Přesně pasující?

Opotřebení!

Žací bubny

Dobré 
zpracování!

Dobré 
zpracování?



Originály, nebo kopie na žací liště

Mähscheibe

Dobré 
zpracování?

Dobré 
zpracování!

Přesně pasující?

Dobré 
zpracování!

Pevnost materiálů: 
cca 1.490 N/mm²

Pevnost materiálů:
cca 320 N/mm²

Opotřebení! Opotřebení?

Tok 
materiálu

Tok 
materiálu

Dobré 
zpracování?

Žací disky

Splazy

Přesně pasující!



Žací bubny a držáky nožů

Držáky nožů
Pevnost materiálů:
cca 1.385 N/mm²

Žací bubny
Odstředivá síla z

 nevyvážení:
cca 0,075 kg

Žací bubny
Odstředivá síla z 

nevyvážení:
cca 10 kg

Originály, nebo kopie na žací liště

Držáky nožů
Pevnost materiálů:

cca 465 N/mm²

Navařený čep.
Velmi vysoké 

bezpečnostní riziko!

Nalisovaný čep.
Absolutně bezpečné 

držení nožů.


